
TERESINA - PIQuarta-feira, 21 de setembro de 2005 - Nº 179

5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/PI
DECRETOS DE 19 DE SETEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MANOEL DE CARVALHO LEITE, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de CIRETRANS, no município de Valença - PI, do Departamento Estadual
de Trânsito - DETRAN/PI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

MANOEL DE CARVALHO LEITE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Gerente de Administração de Recursos de Informática, do Departamento Estadual
de Trânsito – DETRA/PI.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

AGEU ROCHA BARROSO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Posto Fiscal Nível “A”, da Secretaria da Fazenda.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

NIKÁCIO BORGES LEAL FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Posto Fiscal Nível “A”, da Secretaria da Fazenda.

DECRETOS DE 19 DE SETEMBRO DE 2005.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

GILBERTO OLIVEIRA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Posto Fiscal Nível “A”, da Secretaria da Fazenda, a partir de 15 de
agosto de 2005.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

FRANCISCO MOREIRA DE SOUSA REIS NETO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Posto Fiscal Nível “A”, da Secretaria da Fazenda,
a partir de 15 de agosto de 2005.

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ – FAPEPI
DECRETO DE 01 DE SETEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 047, de 30 de
junho de 2005,

JOSÉ MACHADO MOITA NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
4, de Diretor Técnico-Científico, da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado Piauí –
FAPEPI.

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2005.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

PEDRO WELLINGTON GONÇALVES DO NASCIMENTO TEIXEIRA, do Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de Telecomunicações, da Fundação Rádio e
Televisão Educativa do Piauí.

MARIA DAS GRAÇAS MOURA LOPES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenadora Administrativo-Financeira, da Fundação Rádio e Televisão Educativa
do Piauí.

FRANCISCO MARTINS DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assessor Técnico I, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí.

MARCY DENISE SANTOS DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente de Jornalismo/TV, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, e seu Anexo Único, e com a Lei Complementar n° 030, de 17 de julho de
2003.

FRANCISCO MARTINS DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Telecomunicações, da Fundação Rádio e Televisão Educativa
do Piauí.


